
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.11.2014                                                                       №16959-П 

Об установлении тарифов 

на услуги по вывозу и размещению 

(временному хранению) твёрдых 

бытовых отходов, оказываемых 

МУП «Спецавтохозяйство» 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

подпунктом 1 пункта 4 Положения о тарифном регулировании в городе 

Магнитогорске, утверждённого Решением Магнитогорского городского 

Собрания депутатов от 26 февраля 2013 года № 36, на основании                    

протокола комиссии Магнитогорского городского Собрания депутатов                

по экономической политике и хозяйственному развитию от 25.11.2014 № 11, 

руководствуясь Уставом города Магнитогорска,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить с 01.01.2015 тарифы на услуги, оказываемые 

муниципальным унитарным предприятием «Спецавтохозяйство»,                               

в следующих размерах (в расчете на 1 куб. метр): 

1) вывоз и размещение (временное хранение) твердых бытовых 

отходов: 

население – 162,10 руб. (с НДС); 

бюджетные организации – 137,37 руб. (без НДС); 

2) размещение (временное хранение) твердых бытовых отходов                      

на свалке: 

население – 26,49 руб. (с НДС); 

прочие потребители – 22,45 руб. (без НДС); 

2. Признать утратившими силу постановления администрации города: 

1) от 28.11.2012 № 15263-П «Об утверждении тарифов на услуги                  

по вывозу и размещению (временному хранению) твердых бытовых отходов, 

оказываемые МУП «Спецавтохозяйство»; 

2) от 15.10.2013 № 13931-П «О внесении изменения в постановление 

администрации города от 28.11.2012 № 15263-П». 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015. 



2 

4. Службе внешних связей и молодежной политики администрации 

города (Рязанова О.М.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя 

главы города Калинину Г.Е. 

 

 

 

Глава города   Е.Н. Тефтелев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


